Universitätsbibliothek Paderborn

**Defensionis quartæ Ioannis Pappi, Doctoris Theologi,
Partes Tres Prioræ**

Pappus, Johann

Tvbingæ

VD16 P 331

Ad Nobiles, Clarissimos, Et Prudentissimos Viros, Scholarchas, Et
Academiae Patronos, Ioh. Philippum à Kettenheim, Prætorium, Ioh.
Carolum Lorcherum, Consularem, Fridericum Gotteshemiu[m], ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-36581

AD NOBILES, CLA-
RISSIMOS, ET PRUDENTIS-
SIMOS VIROS, SCHOLARCHAS,
ET ACADEMIAE PAS-
TRONOS,

*Ioh. Philippum à Kettenheim, Prætorium,
Ioh. Carolum Lorcherum, Consularem,
Fridericum Gotteshemiu, Tredecemuirum,*

JOHANNIS PAPPI, DOCTORIS THEOLO-

gi, Defensionis quartæ tres partes prioræ.

CRauis sanè & pernecessaria est omnibus
pijs Ecclesiæ Ministris, Divi Apostoli ad
Timotheum commonitio, Amplissimi D.
D. D. Scholarchæ : Seruum Domini non 2. Tim. 2.
oportet litigare, sed placidum esse erga om-
nes, propensum ad docendum, tolerantem
malos, cum mansuetudine erudiantem eos, qui oblistunt.
Quam commonitionem aduersus Cresconium Grammati-
cum exponens Augustinus, Intende, inquit, quem noluit Lib. 1, cap. 6,
litigare, voluit tamen in modestia corripere diuersa sentien-
tes: ne Dei seruus prohibitionem petulantia, occasionem
putaret esse pigritiae. Verum quia multi & ipsam correptio-
nem, quæ modeste sit, vel peccatis suis fauentes, vel, quid
respondeant, non inuenientes, nec tamen veritati acquies-
centes, onerosè ac molestè ferunt: eos, qui secum sedulo
agunt, nec ab eorum conuincendo errore dissimylant, litis-
giosos

Præfatio ad D. Scholarchas.

gioſos & contentioſos vocant. Fallitas enim, quæ nudat, & redargui metuit, eorum vitiorum nomine, quæ veritas damnat, diligentiam veritatis accusat.

Facit autem ista commonitio, & hæc istius commonitionis Augustiniana explicatio, vt hac etiam vice Sturmio respondendum putem, neque propterea litigiosi & contentiosi probrum extimescam. Nunquid enim, vt & ea, quæ apud Augustinum sequuntur, adjiciam, ideo ab hac instanza desistendum est? Vide quemadmodum Timotheum idem astringat Apostolus, ne propter homines, quibus insuavis est prædicatio veritatis, aliqua ei segnitia prædicandi subreperet: Testificor, inquit, coram Deo & Christo Iesu, qui iudicaturus est viuos & mortuos, & per manifestationem & regnum eius, prædica verbum, insta opportune, importune, argue, hortare, increpa, in omni longanimitate & doctrina. Quis hæc audiens, si Deo fideliter seruit, si dolosus operarius non est, ab hac diligentia & instantia conquiescat: quis sub tanta testificatione segnis esse audeat?